Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

0INr. 104/02-17682//24
Kacanik, 31.07.2024

PiER: Menaxhmentit dhe Bordit udhéheqés t&¢ KRU “Bifurkacionit” sh.a Ferizaj
NGA: Kuvendi i Komunés Kaganik, Kemal Murseli-Kryesues i Kuvendit
Lénda: Kérkesé pér takim urgjent pér ¢éshtjen e menaxhimit t€ ujit

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e mbajtur me 31.07.2024, diskutoj pér
gjendjen aktuale t& furnizimit me uj& né komunén e Kaganikut dhe shfrytézimi i aseteve
té financuara nga buxheti komunal dhe donatorét pér nevojat e rrjeteve t€ ujésjellésit &
menaxhuara nga KRU "Bifurkacioni”-Njésia e Kaganikut.

I ftuar né kété takim nga KRU” Bifurkacioni” sh.a, ishte Kryeshefi Ekzekutiv Jeton
Shabani, por nuk mori pjesé.

Me qgéllim té trajtimit t& ¢éshtjes s¢ menaxhimit t€ ujit, Kuvendi i Komunés Kaganik, né
kété mbledhje doli me njé: Kérkesé pér takim urgjent pér ¢€shtjen e menaxhimit t€ ujit

Takimi do t&¢ mbahet né mes té
Menaxhmentit dhe Bordit udhéheqés té KRU ”Bifurkacionit "sh.a;
Shefave té grupeve parlamentare té¢ Kuvendit té¢ Komunés sé Kacanikut; dhe
Pérfaqésuesve té ekzekutivit t&¢ komunés sé Kacanikut

Tema té takimit:
¢ Gjendja aktuale e furnizimit me ujé t& pijshém n& komunén e Kaganikut dhe
shfrytézimi i aseteve té finacuara nga buxheti komunal dhe donatorét pér nevojat
e rrjeteve t& ujésjellésit t&¢ menaxhuara nga KRU “Bifurkaioni”-Njésia e
Kaganikut.

Takimi u kérkua té zhvillohet urgjentisht brenda késaj jave né objektin e Administratés
komunale né Kaganik ose né objektin e KRU ”Bifurkacioni”-Ferizaj.

Kérkesa pér takim urgjent, do t& pércjellét pérmes drejtorit t&¢ DSHPE, Ramadush

Osmani, i cili do t& kontaktet pér ditén, kohén dhe lokacionin e mbajtjes sé takimit.

" Kryesuesi i Kuvendit
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Repubiikamé Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave

INFORMATE RRETH INVESTIMEVE
NE PROJEKTE TE UJESJELLESIT-
KOMUNA E KACANIKUT
2020-2024




Raporti pérmbledhés i investimeve nga komuna e Kaganikut pérmes (€ Drejtorisé s&¢ Shérbimeve
Publike dhe Emergjencave ka pér qéllim t& njoftoj kuvendin komunal si dhe informimin e
opinionit publik rreth investimeve kapitale t& implementuara nga buxheti komunal dhe
donatoréve né projekte t& ndryshme té rrjeteve t& ujésjellésit 2020-2024.

I.  UJESJELLESI 2020

Investime nga buxheti i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor (MMPH-ja).

I

Eshté finalizuar projekti “Sanimi, rekonstruimi dhe shtimi i kapaciteteve ujore n€ sitemin
ekzistues t& ujésjellésit pér fshatrat Dubrave, Reké, Nikaj, Soponicé, Doganaj, Elezaj,
Koxhaj, Sllating dhe Kaganik i Vjetér, projekt i financuar nga Ministria € Mijedisit,
Planifikimit Hapésinor (MMPH-ja).

Vlera totale e projektit=1,219,358.70€

N& kuadér t& projektit “Ndértimi i rrjeteve t& ujésjellésit”-2020 shuma totale 46,396.25€
nga buxheti i komungs &shté investuar né kéto lokalitete:

Nr.

Emértimi

Né kuadér t& projektit “Ndértimi i rrjeteve t& ujésjellésit” &shté vendosur gypi nga lagjja
Beljan deri te restoran Shqgiponja —Provoli né gjatési 2300m

Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellésit ne rrugén “Avdurrahim Shehu”né gjatési
1600m (©160 =800m dhe @110 =800m).

Né& kuadér té projektit “Ndértimi i rrugéve té qytetit” dhe “Rregullimi i rrugés “Idriz
Seferi” éshté béré ndérrimi i gypave té rrjetit t& ujésjellésit nga materiali i asbestbetonit me
gypa polietileni né gjatési 349.5m (Idriz Seferi) dhe 250m (n€ rr.Agim Bajrami).

Po ashtu né bashképunim me KRU “Bifurkacioni”-njésia operative n& Kaganik &shté shtriré
dhe funksionalizuar rrjeti i ujésjellésit né lagjen Kukaj-Bob dhe Mezraj-Kovagee.

Jané siguruar 8300m gyp ®63 pér nevojat e rrjetit t€ ujésjell€sit ne komung( fshatin Duraj
dhe Kovagec) si dhe jané siguruar gyp ujésjellési ©315 =800m dhe @110 =2000m pér
nevojat e rrjeteve aktuale t& ujésjellésit




I1. UJESJELLESI 2021

* Projekti “Ndértimi i rrjeteve t& ujésjellésit”, projekt i listuar né listén e investimeve kapitale
té vitit 2021 né& shumé totale 108,575.31€ nga buxheti i komunés s¢ Kacanikut éshté realizuar
né kéto lokacione sipas tabel&s s¢ poshtéshenuar.

Nr. | Emértimi

1 Shtimi i kapacitetit t€ ujit né Dubravé-Doganaj-Elezaj (1 burim dhe 1700m rrjet primar)

2 | Aktivizimi i rezervuarit 1000m? dhe vendosja ¢ 800m rrjet téri @ 315 nga rezervuari deri te
Halla e Sportit

3 Shtim i kapacitetit t€ ujit né Gllobogicé (4 burime dhe 2300m rrjet primar)

4 | Shtim i kapacitetit te ujit n& qytet (aktivizimi i pompé&s nga pusi te ish fabrika e Gelgeres)

5 Vendosje e gypit @ 63 pér lagjen Smokaj-Begracé (1000m rrjet /rezervuar-lagje Smokaj

6 | Permes projektit” Rehabilitimi i rruges “Qamil Ilazi” dhe “Sali Bajra” éshté ndérruar
rrjeti ekzistues i ujésjellésit nga materiali asbestbeton ne material polietilen @200 L=660m si
dhe éshté vendosur gypi 063 pér kyqjet shtepiake né té dy anét e rrugés L=875m

7 | Punimi i murit rrethues te peshorja e ujit né Sepetin-Dubravé h=1.80m

8 Furnizim me gyp pér nevoja té sistemi t& ujésjellésve

e @ 75=4500m
e @ 50=2000m
e @ 110=2000m




1. UJESJELLESI-2022

e Projekti “Ndértimi i rrjeteve té ujésjellésit” i listuar n& listén e investimeve
kapitale pér vitin 2022 né shumé totale 198,569.27€ &shté realizuar n€ Kkéto
lokacione sipas tabelés s& poshtéshenuar.

Nr. | Emértimi
1 Rehabilitimi i objektit t& pusit dhe shtrirja e rrjetit t& ujésjellésit te “Fabrika e Gélqeres™ —Kaganik
2 Ndértimi dhe shtrirja e rrjetit t& ujésjellésit /segmenti Stacioni i Pompimit né Koxhaj deri Silcapori

3 Ndértimi i rezervuarit akumulues dhe shtépizés s¢ Stacionit t&€ Pompimit-Koxhaj.

4 Sanimi i rrjetit té ujésjellésit ekzistues /segmenti Silcapor-te Lushi-lumi Lepenc-Sepetin.

5 Rehabilitimi dhe sanimi i rrjetit t& ujésjellésit /segmenti rezervuari i lagjes Topalli-Varrezat e
Dubravés.

6 Punimet dhe pastrimi i rezervuareve né Sepetin-Reké-Topall dhe Soponicg.

7 Punimi i kaptazhés dhe odés kontrolluese né Reké t& Dubravés.

8 | Ndértimi i rezervuarit V=250m? né fshatin Ivajé

9 Vazhdim i rrjetit t& gypsjellésit nga burimet pér fshatin Gllobogicé. L=2600m

10 | Shpimi i pusit me rrotacion né fshatin Koxhaj dhe punimet e pusetés kontrolluese

11

Vendosje e rrjetit t& ri t& ujésjellésit né rr.”Xhevdet Guri”-fshatin Nikaj

Poashtu pérmes projektit "Furnizimi me gypa pér rrjetet e ujésjellésit” éshté siguruar sasia e
gypave dhe profileve q& do t& pérdoren né vijim pér nevojat e rrjeteve t€ ujesjellésve ne komunén

e Kacanikut.

Nr.

Emértimi Gjatésia/m

Furnizimi me gypa t& ujésjellésit ® 110 pér nevoja t& rrjetit t& ujésjelléséve | 1500m

Furnizimi me gypa t& ujésjellésit @ 90 pér nevoja € rrjetit € ujésjelléséve 1400m
Furnizimi me gypa t& ujésjellésit @ 75 pér nevoja t& rrjetit t& ujésjelléséve 1000m
Furnizimi me gypa té ujésjellésit @ 63 pér nevoja té rrjetit t&é ujésjelléséve 1000m
Furnizimi me gypa t& ujésjellésit ® 50 pér nevoja té rrjetit t€ ujésjelléséve 600m

Totali 5500m




IV. UJESJELLESI 2023

o Projekti “Ndértimi i rrjeteve té ujésjellésit” nga lista e investimeve kapitale 2023
n¢ shumé totale 144,941.60€ ¢shté realizuar né kéto lokacione sipas tabelés sé
poshtéshenuar.

Nr. | Emértimi

1 | Rrjeti i ujésjellésit né Bajnicé (stacioni i pompimit dhe rrjet ujésjellési L=670m)

(2]

Rrjeti i ujésjellésit né Ivajé-faza [1-t€ (rrjeti primar L=6020m)

3 Rrjeti i ujésjellésit n€ rr "Reshat Shehu" dhe “Selim Shehu”- Kaganik L=585m

4 | Shpimi i pusit t& ri me rotacion né thellési 120m - K. Vjetér (afér Ballkan Petroll-it)

5 | Vazhdimi i rrjetit t€ ujésjellésit né rr.”Déshmorét e Kombit”-Dushkajé ® 63 (L=60Eim_)1_

Furnizim me gyp pér nevoja t& sistemi t€ ujésjellésve

e @ 75=1000m
e @ 63=1800m

V. UJESJELLESI 2024

e Projekti “Ndértimi i rrjeteve té ujésjellésit”- 2024 €shté planifikuar t¢ implementohet
né kéto lokacione sipas tabelés s¢€ poshtéshenuar. Pritet té lidhet kontrata brenda Jaﬂ&
dhe té fillohet me realizimin e punimeve né téren. Vlera e kontratés éshté 41,988.43€.

Nr. | Emértimi

1 | Ndértimi dhe punimi i kaptazhés sé ujit dhe odés akumuluese“Te Mrizi"-lvajé e Vjetér si
dhe shtrirja e gypit furnizues 1800m Q110 deri te rrjeti kryesor i qytetit

2 | Vazhdimi i rrjetit primar furnizues i ujésjellésit deri te rezervuari i ri i fshatit Ivajé
075

3 Shtrirja e rrjetit sekondar t&€ ujésjellésit né rr.”24 Marsi”-Ivajé

4 | Punimi dhe depértimi i gypit kryesor nén linjén hekurudhore te Ura e Konakut né Kaganik




STATISTIKA 2020-2024

Vlera investive

Investime nga MMPH-ja

[. | Projekti “Sanimi, rekonstruimi dhe shtimi i kapaciteteve ujore né 1,219,358.70€
sitemin ekzistues t& ujésjellésit pér fshatrat Dubrave, Reké, Nikaj,
Soponicg, Doganaj, Elezaj, Koxhaj, Sllatiné dhe Kaganik i Vjetér B
Totali I 1,219,358.70€
II. | Investime nga buxheti i komunés 2020-2024
1 | Ndértim i rrjeteve t& ujésjellésit 2020 46,396.25€
2 | Ndértim i rrjeteve té ujésjellésit 2021 108,575.31€
3 | Ndértim i rrjeteve té ujésjellésit 2022 198,569.27€
4 | Ndértim i rrjeteve t& ujésjellésit 2023 144,941.60€
5 | Ndértim i rrjeteve té ujésjellésit 2024 41,988.43€
Totali 1+2+3+4+5 540,470.86€
Totali I dhe I1 1,759,829.56€

Raporti u pérpilua nga:

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave




